P I U S EPISCOPUS, SERVUS SEBVORUM D E I , universis Christi 
fidelibus salutem, et apostolicam benedictionem. 

§ I . Auctorem fidei et consummatorem Jesum aspi-
cientes , nos jubet Apostolus 1 sedulo recogitare qualem 
quantamque ille sustinuit a peccatoribus adversum semet-
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Jam monuimus episcopi esse judicare, in dubio, an 
defectus sit ad irregularitatem sufficiens, Decretal. 1. I , 
t i t . 20, cap. 2. Itaque episcopus super bac irregularitate 
non dispensât, sed déterminât an certo existât, quo in casu 
vel ab ordinibus eorumve exercitio abst inendum, vel dis-
pensatio a summo Pontifice obtinenda est. 

In dubio juris communiter docent tbeologi, ex cap. 18, 
tit. 11, 1. 5 Sexti, neminem teneri se gerere u t irregulä-
rem ; nam ibi supponitur nuUam existere irregularitatem, 
quœ in jure non sit expressa : sed cum odia sint restrm-
genda, irregularitas dubia non est proprie expressa in ju -
re : ergo, etc. Ita multi Probabilista; cum S. Liborio, 1. 7, 
art . 346 et alii de laxitate non suspecti, u t P . Antoine, 
Collet, ßilluart, etc. Si tarnen, omnibus perpensis, longe 
probabilius esset legem existere, tunc recte dicit Collet 
unumquemque se gerere teneri u t irregulärem, quia in 
tali conflictu, ex principiis nostris circa probabil ismum, 
pars tutior est eligenda. 

In dubio an commissumfuerit liomicidium voluntarium, 
v. g., an mors ex vulnere, ex potione, etc. , secuta fueri t , 
s tandum est pro irregularitate, u t expresse statuit I n n o -
centius III , in Decretal. 1. 5, t i t . 12, cap. 18relatus, et 
generaliter docent auctores. 

An in aliisdubiis facti admittenda sit irregularitas, valde 
controvertitur inter theologos. S. Ligorius cum aliis m u l -
tis, u t Suarcz, Co has s ut, Collet, negat, quia odia sunt r e -
stringenda, et in dubio nemo babendus est u t reus : Dael-
nian, Billuart, Dens, volunt irregularitatem existere, qu ia 
rationes a summis Pontificibus allegata; pro validitate ir-
regularitatis ex homicidio voluntario dubio provenientis, 
valent etiam pro alio quoeumque dubio. Ergo, etc. 

Prior sententia probabilior nobis videtur, et certuni esse 
arbi t ramur episcopum in tali dubio ad cautelam dispensare 
posse. 

FINÍS TIUCTATllS DE IRBEGtïI.ARlTATlBliS. 

A P P E N D I X . 

Cum doctrin® in celebri Bulla Auctorem fidei ex-
press®, in cursu theologi® saniss ime recur ran t , ante-
quam his Inslitutionibus finem imponamus , ipsammet 
Bullam in extenso referendam dux imus , prout in Bul-
lario magno Romano j ace t . Sic oranes banc fidei de f i -
nitionem er rorumque confulat ionem, nostris p rase r t im 
temporibus maximi m o m e n t i , facile adire po te run t , 
quam f o r t e , nisi hic submi t t e remus , reperire nequi-
rent .